2. Incisibit autem hic Titulus de summa  
 Trinitate, ut excludantur aliae trinitates, quæ  
 non sunt summa; qualis v.g. in candela est  
 splendor ignis, calor, Tametsi verò Trinitas,  
 secundum etymologiam, videatur significare unam essentiam trium personarum, quasi  
 dicatur trium unitas: tamen secundum pro-  
 prietatem vocabuli magis significat numerum  
 personarum unius essentiae, ad invicem rela-  
 tarum, & non ipsas relations personarum.  
 Et ideo Pater non est Trinitas, quia non est  
 tria seu triple persona: nomenque hoc Tri-  
 nitatis, ad aliud non refertur, sed absolute dici-  
 tur. Et licet cum nomine collectivo conveniat,  
 quod, ut illud, significet pluralitatem sup-  
 positorum & unitatem quandam, scilicet or-  
 dinis alicuius: tamen ab eo differt, quod in  
 divinitate non solum sit unitas ordinis, sed si-  
 mul unitas essentiae, prout docet D. Thomas  
 1. p. 9. 31. art. 1. ad 1. & 2. In divinis igitur est  
 Trinitas, non triplicitas, quia Trinitas dici-  
 tur abolute, nec refertur ad aliud, cùm significet  
 numerum ternarium personarum: at vero hoc  
 nomen, Triplicitas, significat proportionem in-  
 equalitatis, cùm sit species proportionis in-  
 equalis: nam triplices est majusculo, cùjus respectu  
 dicitur triplices, D. Th. ad loco ad 3. Quando autem  
 dicitur, Trinitas in unitate, non ponitur numerus  
 in unitate essentiae, quasi sit ter una, sed ponun-  
 tur personæ numeratae in unitate essentiae seu na-  
 turæ, scilicet supposita alicuius naturæ dicitur  
 esse in illa: & è contra dicitur Unitas in Trinitate,  
 sicut natura dicitur esse in suis suppositis. Tri-  
 nitas autem non potest dici de Trinitate, quia sic

C. esset

essent tria supposita Trinitatis & novem personæ : sicut suæ tria supposita Deitatis ; cum dicatur Deus est Trinus : nam trinum significat distinctionem suppositorum illius, de quo dicitur. D. Thomi d. loco ad 4.

3. Ex prædictis autem personis divinis prima propriè dicitur Pater, quia hoc nomen significat paternitatem, per quam persona Patris distinguitur ab omnibus aliis personis, & ideo est proprium nomen illius : nam proprium nomen cuiuslibet personæ significat illud, per quod illa persona distinguitur ab omnibus aliis. Et licet apud nos Pater non significet personam, quia relatio, quam significat, non est subsistens : tamen in divinis significat personam, quia ibi significat relationem subsistente in persona divina. Dicitur autem potius Pater, quam Genitor, licet hoc nomen sit communius, quia secundum Arist. lib. 1. de anima denominatio fieri debet a perfectione & fine : iam verò Generatio significat, ut in fieri Paternitas autem complementum generationis.